РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

13.11.2017г.                                с. Большие Ключи                        № 20-124р
О внесении изменений в Решение Большеключинского сельского Совета депутатов от 15.05.2017 №14-96р «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Большеключинского сельсовета»
На основании статьи 24 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 7, 20,24 Устава Большеключинского сельсовета, Большеключинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Большеключинского сельского Совета депутатов от 15.05.2017 №14-96р «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Большеключинского сельсовета» следующие изменения и дополнения:

дополнить решение пунктом 2.1 следующего содержания: «Пенсии за выслугу лет, назначенные в связи с прохождением муниципальной службы Красноярского края до 1 января 2017 года, подлежат перерасчету с 1 января 2017 года в соответствии с Положенипунктом 3.8 приложения к настоящему решению  «е о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Большеключинского сельсовета».
в приложении к решению «Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Большеключинского сельсовета»:
дополнить приложениями 1,2,3,4;

раздел 4 изложить в новой редакции:
«4. ПОРЯДОК ОБРАЩЕНИЯ ЗА НАЗНАЧЕНИЕМ и выплаты
ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

4.1. Лицо, претендующее на пенсию за выслугу лет, подает в администрацию Большеключинского сельсовета на имя Главы Большеключинского сельсовета (далее – Глава сельсовета, Глава) заявление об установлении пенсии за выслугу лет ( приложение 1 к Положению) (далее –заявление).

4.2 К заявлению об установлении пенсии за выслугу лет должны быть приложены следующие документы:

- копия паспорта;

- копия ИНН;

- копия страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС);

- копия страницы сберегательной книжки заявителя, содержащая полные платежные реквизиты, или реквизиты счета банковской карты для перечисления назначенной пенсии за выслугу лет муниципальному служащему;

- копии распоряжения, приказа об освобождении от должности муниципальной службы, заверенные соответствующим органом местного самоуправления, муниципальным органом, архивом;

- копии трудовой книжки, иных документов, подтверждающих специальный стаж службы, заверенные нотариально либо кадровой службой органа по последнему месту замещения должности муниципальной службы;

- справка, подтверждающая размер среднемесячного денежного содержания по должности муниципальной службы за последние 12 полных месяцев и размера должностного оклада по должности муниципальной службы (готовится администрацией Большеключинского сельсовета» совместно с заместителем главы сельсовета ( приложение 2 к Положению) ;

- справка о периодах службы (работы), учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы, заверенная руководителем органа по последнему месту замещения должности муниципальной службы ( приложение 3 к Положению);

- справка о размере страховой пенсии по старости, получаемой на момент подачи заявления (по собственной инициативе заявителя или запрашивается  путем межведомственного взаимодействия);

- заявление согласие на обработку персональных данных( приложение 4 к Положению).

При обращении заявитель представляет оригиналы документов для заверения копий.
4.3. На основании представления заявления заинтересованного лица администрация Большеключинского сельсовета рассматривается обоснованность обращения заявителя, устанавливается стаж муниципальной службы и размер пенсии за выслугу лет в процентах и в рублях. По данному вопросу выносится решение  о выплате пенсии за выслугу лет либо мотивированный отказ.

4.4. Общий срок рассмотрения вопроса об установлении пенсии за выслугу лет со дня подачи заявления до принятия распоряжения (либо принятия решения об отказе в выплате пенсии) не должен превышать одного месяца.
4.5. Решение об установлении пенсии за выслугу лет является правовым актом издаваемым Главой сельсовета в виде распоряжения администрации Большеключинского сельсовета  (далее также распоряжение администрации.)
4.6 Администрация Большеключинского сельсовета  готовит проект распоряжения об установлении пенсии за выслугу лет при наличии правовых оснований и необходимых документов.

В распоряжении администрации указывается процентное отношение к месячному денежному содержанию, дата, с которой устанавливается пенсия, срок установления пенсии.

4.7. В случае принятия отрицательного решения заявитель письменно уведомляется об этом администрацией Большеключинского сельсовета с указанием мотивов отказа в установлении пенсии за выслугу лет.

4.8. Общий срок рассмотрения вопроса об установлении пенсии за выслугу лет со дня подачи заявления с приложением всех необходимых документов до принятия распоряжения администрации (либо принятия решения об отказе в выплате пенсии) не должен превышать одного месяца.

В случае запроса недостающих документов путем межведомственного взаимодействия период рассмотрения вопроса об установлении пенсии за выслугу лет, указанный в абзаце 1 настоящего пункта, исчисляется со дня получения последнего недостающего документа.

4.9. Должностные лица, представляющие сведения о размере денежного содержания и стажа муниципальной службы для определения размера пенсии за выслугу лет муниципального служащего, несут ответственность установленную законодательством  за их достоверность.

4.10. Заместитель главы сельсовета :

а) направляет Заявителю в пятидневный срок со дня издания распоряжения администрации:

- копию распоряжения администрации об установлении пенсии за выслугу лет;

- уведомление об обязанности заявителя информировать Управление социальной защиты населения администрации района об изменениях оснований для выплаты пенсии за выслугу лет с приложением подтверждающих документов.

б) направляет в бухгалтерию администрации сельсовета в пятидневный срок со дня издания распоряжения администрации:
- копию распоряжения администрации об установлении пенсии за выслугу лет;

-  копию ИНН;

- копию страницы сберегательной книжки заявителя, содержащая полные платежные реквизиты, или реквизиты счета банковской карты для перечисления назначенной пенсии за выслугу лет муниципальному служащему.

4.11. Пенсия за выслугу лет устанавливается со дня подачи заявления, но не ранее дня возникновения права на нее и назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также не ранее дня, следующего за днем освобождения от должности муниципальной службы.

Днем подачи заявления считается день его регистрации в администрации Большеключинского сельсовета с приложением всех необходимых документов, предусмотренных п. 4.2 настоящего Положения.

4.12. Выплата пенсии за выслугу лет осуществляется в месяце следующем за месяцем издания распоряжения администрации об установлении пенсии за выслугу лет.

4.13. В случае смерти муниципального служащего, связанной с исполнением им должностных обязанностей, в том числе наступившей после увольнения его с муниципальной службы, члены семьи умершего имеют право на получение пенсии по случаю потери кормильца в порядке, определяемом федеральными законами, в состав которой входит пенсия за выслугу лет.»

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вести села», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

	Председатель Большеключинского сельского Совета  депутатов

____________          И.А. Анисимова
	Глава  Большеключинского

сельсовета

____________                 Т.В.Штоль

Приложение № 1
к положению о порядке назначения и выплаты пенсии

за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в органах
местного самоуправления Большеключинского сельсовета»

Главе Большеключинского сельсовета
______________________________________

от ___________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

______________________________________

(паспортные данные)

Место жительства_____________________

______________________________________

Телефон______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

об установлении пенсии за выслугу лет

В соответствии с Решением Большеключинского сельского  Совета депутатов от 15.08.2017 № 14-96 р прошу установить мне пенсию за выслугу лет к назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях в Российской Федерации".

Страховую пенсию по старости (инвалидности) получаю в

______________________________________________________________________
(наименование органа Пенсионного фонда

Российской Федерации)

______________________________________________________________________
Прошу назначенную пенсию за выслугу лет перечислять в кредитную

организацию:

______________________________________________________________________
(наименование банка)

номер банковского счета

┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐

└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘

страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС):

_____________________________________________________________________
Ознакомлен (а) с тем, что пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных (гражданских) служащих, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации.

Обязуюсь в течение 5 рабочих дней с даты наступления указанных обстоятельств сообщить об этом в письменной форме в Управление социальной защиты населения администрации Рыбинского района.

"__" __________ 20__ г.                             _______________________

       (дата)                                        (подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано: ___________________________________________

( подпись, Ф.И.О, место для печати кадровой службы

или специалиста, ответственного за ведение

кадровой работы)
Приложение № 2
к положению о порядке назначения и выплаты пенсии

за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в органах
местного самоуправления Большеключинского сельсовета»

Справка

о размере среднемесячного денежного содержания лица, замещавшего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Большеключинского сельсовета

Среднемесячное денежное содержание

_____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

Замещавшего должность _______________________________________________
_____________________________________________________________________,

(наименование должности)

за период с "__" _____________ 20__ г. по "__" ______________ 20__ г.

составило:

	За 12 месяцев, рублей
	В месяц

	процентов
	рублей

	Среднемесячный заработок:

	1) должностной оклад

	-

	2) оклад за классный чин

	3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет

	4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

	5) ежемесячное денежное поощрение

	6) премии за выполнение особо важных и сложных заданий

	7) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	8) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальная помощь

	-

	9) районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями

	Итого

	-

Руководитель

                                                                 ____________   ________________

                                                                    (подпись)              (И.О. Фамилия)

Главный бухгалтер                               ____________   ________________

                                                                    (подпись)           (И.О. Фамилия)

Приложение № 3

к положению о порядке назначения и выплаты пенсии

за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в органах
местного самоуправления Большеключинского сельсовета»

Справка

о периодах службы (работы), учитываемых для назначения

пенсии за выслугу лет

_____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность ________________________________________________,

(наименование должности)

дающую право на пенсию за выслугу лет.

	N п/п
	N записи в трудовой книжке
	Наименование организации, должность
	Продолжительность службы (работы)
	Стаж муниципальной службы, принимаемый для расчета размера пенсии за выслугу лет

	Начало службы (работы)
	Окончание службы (работы)

	число
	месяц
	год
	число
	месяц
	год
	лет

	Всего

Руководитель

(либо специалист

кадровой службы)               _____________   ___________________________

                                                      (подпись)           (И.О. Фамилия)
Приложение № 4

к положению о порядке назначения и выплаты пенсии

за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в органах
местного самоуправления Большеключинского сельсовета »

ЗАЯВЛЕНИЕ О СОГЛАСИИ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

	1.
	Фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных
	Я, _____________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

	2.
	Документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных
	паспорт серии _____ номер ___________,

кем и когда выдан _________________________________________

_________________________________________

	3.
	Адрес субъекта персональных данных
	зарегистрированный по адресу _________________________________________

_________________________________________
_________________________________________

	Даю свое согласие своей волей и в своем интересе с учетом требований Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" на обработку, передачу и распространение моих персональных данных (включая их получение от меня и/или от любых третьих лиц) Оператору и другим пользователям:

	4.
	Оператор персональных данных, получивший согласие на обработку персональных данных
	Администрация Большеключинского сельсовета

	с целью:

	5.
	Цель обработки персональных данных
	индивидуального учета, хранения, обработки, передачи и распространения моих персональных данных (включая их получение от меня и/или от любых третьих лиц)

	в объеме:

	6.
	Перечень обрабатываемых персональных данных
	фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, документ, удостоверяющий личность (вид документа, его серия и номер, кем и когда выдан), место жительства, место регистрации, информация о смене фамилии, имени, отчества, номер телефона (в том числе мобильный), адрес электронной почты, сведения, необходимые для сбора информации в целях установления пенсии за выслугу лет

	для совершения:

	7.
	Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на обработку персональных данных
	действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения указанных в пункте 5 целей, включая без ограничения: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных с учетом действующего законодательства Российской Федерации

	с использованием:

	8.
	Описание используемых оператором способов обработки персональных данных
	как автоматизированных средств обработки моих персональных данных, так и без использования средств автоматизации

	9.
	Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных
	настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме

	10.
	Отзыв согласия на обработку персональных данных по инициативе субъекта персональных данных
	только в случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением

_______________________________________________           ________________
(Ф.И.О. субъекта персональных данных)                                 (подпись)       (дата)